Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira

Avenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Barro Preto

Mariana - MG — Tel: 3557-2160
TTAA ESA TEA A (A PA RRRAA S

LÃA | CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

INDICAÇÃO Nº. 22 2> /Pndd&olo sobnº — AR3 |

Excelentíssimo Senhor EM 2 3 /QÉ_LZÉ / fexes "

Edson Agostinho de Castro Carneiro E

Presidente da Câmara Municipal de Mariana

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uso de suas atribuições

regimentais, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, Celso Cota Neto, a seguinte indicação: que seja solicitado

providências junto à Procuradoria Geral do Município de Mariana e Secretaria de

Municipal de Cultura e Turismo de Mariana no sentido de viabilizar a desapropriação

de terreno para criação do “Espaço Público do Samba” no Distrito de Passagem de

Mariana, conforme consta nos dois P.R.Os em anexos. E assim que ocorra a

desapropriação, seja denominado o nome Vereador Altivo Cota para este espaço

público.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar

uma administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse

comum com as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da

democracia. Insta salientar, que o pedido, faz-se necessário pois, tem como

propósito dar utilidade ao terreno ocioso e atender a demanda dos moradores.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de

grande valia para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste

contexto e apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o

atendimento desse justo e democrático pleito.

Atenciosamente,

_//ÇZ %/ ª
—Vereador

Pedro Ulisses Coimbra Vieira
(Pedrinho Salete)

Legislatura: 2021/2024

gabinetepedrinhosaleteOgmail.com

Mafiahar2o de iuttode 2094 MARIAN

Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira

Avenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Barro Preto

Mariana - MG — Tel: 3557-2160